

| Allgemeine Angaben                        |   |
|---|---|
| Artikelbezeichnung                        | Lor Tagträumer >  |
| LL Artikelnummer                          | 329437  |
| EAN Einzelartikel                         | 4018077765513   |
| Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt   |   |
| (Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels | Mischung aus Cranberries (35%), Erdnusskernen (29%), Schalenfrüchten (20%) und Weizenpops in Joghurtcreme (15%) |



| Inverkehrbringer |  |
|------------------|--|
| Name             | The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co. KG Germany |
| Anschrift        | Rathenaustr. 54 D-63263 Neu-Isenburg                 |

| Produktbeschreibung - allgemein - |      |
|-----------------------------------|------|
| Bio-Artikel?                      | nein |

| Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)  |
|---|
| Zutaten: Cranberries getrocknete gesüßte (Zucker, Cranberries, Feuchthaltemittel: Glycerin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Sonnenblumenöl); ERDNUSSKERNE geröstet, WEIZENEXTRUDAT in JOGHURTCREME (WEIZENEXTRUDAT [WEIZEN, Zucker, Glukosesirup, Honig, Palmöl, Karamellsirup], Zucker, Kakaobutter, MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, LAKTOSE, Glukosesirup, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgator: SOJALECITHINE, Aroma), MANDELN, HASELNUSSKERNE, Palmöl, ERDNUSSÖL. KANN AUCH SPUREN VON ANDEREN SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN. |

## Allergene

|   |    |   |    |
|---|----|---|----|
| Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse | ja | Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose) | ja |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse         | ja | Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse       | ja |
| Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse    | ja |   |    |

## Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

|  |  |
|--|--|
| Zubereitungsanweisung/<br>Gebrauchsanleitung | Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig. |
|--|--|

| Nährwertangaben                        |                     |                     |                              |                             |
|--|---------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------|
|  | Angaben pro 100g/ml | Angaben pro Portion | %-Referenzmenge pro 100 g/ml | %-Referenzmenge pro Portion |
| Bezugsgröße                            | -                   | -                   | -                            | -                           |
| Energie/Brennwert in kJ                | ~ 2092 kJ           | -                   | -                            | -                           |
| Energie / Brennwert in kcal            | ~ 502 kcal          | -                   | -                            | -                           |
| Fett                                   | ~ 31 g              | -                   | -                            | -                           |
| davon gesättigte Fettsäuren            | ~ 6,4 g             | -                   | -                            | -                           |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren  | -                   | -                   | -                            | -                           |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | -                   | -                   | -                            | -                           |
| Kohlenhydrate                          | ~ 39 g              | -                   | -                            | -                           |
| davon Zucker                           | ~ 34 g              | -                   | -                            | -                           |
| davon mehrwertige Alkohole             | -                   | -                   | -                            | -                           |
| davon Stärke                           | -                   | -                   | -                            | -                           |
| Ballaststoffe                          | ~ 5,5 g             | -                   | -                            | -                           |
| Eiweiss                                | ~ 14 g              | -                   | -                            | -                           |
| Salz                                   | ~ 0,1 g             | -                   | -                            | -                           |
| Natrium                                | -                   | -                   | -                            | -                           |

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.